
令和2年1月（第77号）令和4年11月（第85号）

一心館の畑で、カボチャが採
れました。なたわりかぼちゃっ
てかわいいですね。

球を剥いている人発見！

球を剥いている人発見！

収穫祭

スポーツの秋という事で、ささやかな運動会が行われ
ました。入所フロアでは旗を振って応援する姿も。通所
フロアでは、箱が動く移動玉入れに特化した運動会。
赤チームが3連勝で勝ちました。手作りおやつのほう
じ茶プリン（カボチャ＆サツマイモクリーム添え）は甘す
ぎず美味しいと好評でした！

一心館では利用者様に日々の生活を楽しんで頂けるよう様々なレクリエーションを取り入れています。今回は2階フロアにて風船
バレーを行いました。なるべく長くラリーを続けられるようみんなで協力しながら風船を高く打ち上げました。
また、天気の良い日はリハビリの一環として屋外での歩行練習も行う方もいます。今回は施設のすぐ近くにある神社までお参りをし
に来ました。以前のように皆さんでお出かけできる日が来るのが待ち遠しいですね。

リ
ハ
ビ
リ
便
り

いっぺんに
入れちゃえ！

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲
載しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がおりましたら
1階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会について

感染症対策の為、面会中止とさせて頂いております

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談
は月～土曜・祝祭日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜にご来所頂いた方につきましては、後日、こ
ちらから面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは℡048-720-7217にご連絡ください。支援相談員が対応
いたします。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌
2023年2月予定

埼
玉
県
マ
ス
コ
ッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員 高木（たかぎ）・澤田（さわだ）・糸賀（いとが）

FAX 048–720–7338
URL https://issinkan.jp/

TEL 048–720–7217



9月に各階で敬老会を開催しました。現在入所されている方の最高齢は102歳の女性です。因みに100歳上は4名
いらっしゃいました。通所リハビリは、98歳の女性が最高齢です。90歳以上の方は数えるのが大変なくらいにいらっしゃ
います　　皆さんお元気で！

季節の行事食


